
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 31.12.2015 № 718 
                            г. Енакиево 
 
 
 
 
Об утверждении плана деятельности 
администрации города Енакиево 
по подготовке проектов регуляторных 
актов на 2016 год 
 
 
 

Руководствуясь Переходными положениями Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 
02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), Положением об администрации города Енакиево, утвержденным 
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев 
письмо управления социально-экономического развития администрации города Енакиево 
от 30.12.2015, с целью усовершенствования правового регулирования хозяйственных 
отношений между регуляторными органами государственной власти и субъектами 
хозяйствования 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю СЬ: 
 
 

1..Утвердить план деятельности администрации города Енакиево по подготовке 
проектов регуляторных актов на 2016 год (прилагается). 

2..Начальнику управления социально-экономического развития администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на 
официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево.  
 

 
 

И.о. главы администрации 
города Енакиево   



УТВЕРЖДЕНО 
Распоряжение главы администрации города 
Енакиево 
от 31.12.2015 № 718 

П Л А Н 
деятельности администрации города Енакиево по подготовке проектов регуляторных актов на 2016 год 

 

№№ 
п/п 

Вид и наименование 
проекта регуляторного акта 

Цель принятия 
регуляторного акта 

Срок подготовки 
проекта 

регуляторного акта 

Разработчик проекта 
регуляторного акта 

1 

Распоряжение главы администрации  города 
Енакиево «Об утверждении Положения об аренде 
имущества коммунальной (муниципальной) 
собственности муниципальной общины города 
Енакиево» 

Пополнение доходной части 
бюджета предприятий 

I квартал  
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации города 

Енакиево 

2 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении Порядка списания 
имущества с баланса предприятий, учреждений и 
организаций, находящихся в коммунальной 
(муниципальной) собственности муниципальной 
общины города Енакиево» 

Ведение учета основных 
средств предприятий 

II квартал  
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации города 

Енакиево 

3 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении тарифов на платные 
социальные услуги, которые предоставляются 
Территориальным центром социального 
обслуживания администрации города Енакиево» 

Возмещение затрат 
предоставленных 

социальных услуг согласно 
перечню 

I квартал 2016 года 
II квартал 2016 года 
III квартал 2016 года 
IV квартал 2016 года 

Территориальный 
центр социального 

обслуживания 
администрации города 

Енакиево 



4 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении тарифов на проезд на 
городских автобусных маршрутах общего 
пользования» 

 

Недопущение убыточности 
пассажирских перевозок 

I полугодие  
2016 года 

 

Сектор по работе 
транспорта 

администрации города 
Енакиево 

5 
Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «О конкурсном отборе предприятия по 
вопросам организации пассажирских перевозок» 

Для организации 
обеспечения и подготовки 
материалов конкурсного 

комитета 

I полугодие  
2016 года 

 

Сектор по работе 
транспорта 

администрации города 
Енакиево 

6 
Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «О проведении конкурса по 
определению автомобильных перевозчиков» 

Улучшение качества 
обслуживания пассажиров 

II полугодие  
2016 года 

Сектор по работе 
транспорта 

администрации города 
Енакиево 

7 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении административного 
регламента предоставления разрешения на 
размещение временных объектов на территории 
города Енакиево» 

Определение механизма 
размещения временных 

объектов для осуществления 
предпринимательской и иной 
деятельности на территории 

города 

II квартал  
2016 года 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации города 
Енакиево 

8 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении Порядка присвоения, 
уточнения (изменения) регистрации адреса 
объектам недвижимого имущества на территории 
города» 

Установление единого 
функционального механизма 

присвоения, уточнения 
(изменения) регистрации 

адреса объектам 
недвижимого имущества, 

основ ведения и 
администрирования 

Адресного реестра города 
Енакиево 

IV квартал 
 2016 года 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации города 
Енакиево 

9 
Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении Правил 
благоустройства города Енакиево» 

Контроль за содержанием 
объектов благоустройства 

города Енакиево 

В течение 
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации города 

Енакиево 



10 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении Положения о 
производстве земляных работ на территории 
города Енакиево и прилегающих населенных 
пунктов» 

Упорядочение 
разрешительной системы по 
выдаче ордеров и контроль 
за выполнением земляных 

работ в аварийных и других 
ситуациях с нарушением 

твердого покрытия 
земляного покрова  и 

зеленых зон 

В течение 
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации города 

Енакиево 

11 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении Порядка содержания 
и функционирования кладбищ и других мест 
захоронения на территории города Енакиево» 

Контроль за содержанием и 
работой городских кладбищ 

В течение 
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации города 

Енакиево 

12 

Распоряжение главы администрации города 
Енакиево «Об утверждении Положения о 
размещении металлических гаражей в городе 
Енакиево» 

Создание системы контроля 
за размещением 

металлических конструкций 
и гаражей 

В течение 
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
администрации города 

Енакиево 
 
 
 
Управляющий делами администрации города Енакиево         
 
План деятельности администрации города Енакиево по подготовке проектов регуляторных актов на 2016 год подготовлен управлением социально-
экономического развития администрации города Енакиево 
 
Начальник управления             


